

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 – PROCESSO Nº 2024/2508864
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE TURISMO, conforme PORTARIA Nº 306/2025, de 22/05/2025, considerando os termos do processo nº 2025.3043183 constante no mesmo, ADJUDICA/ HOMOLOGA o resultado do pregão eletrônico nº 90004/2025, adjudicado/ homologado para pessoa jurídica listada abaixo. No qual o objeto é a fornecimento de mobiliário e equipamentos, incluindo montagem e instalação, para suprir a demanda da edificação do Complexo Hoteleiro Vila COP 30. Da forma que segue no quadro abaixo:

DESCRIÇÃO	NOME E CNPJ	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ITEM 5 - ESTANTE DE AÇO COM 5 A 6 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS, FEITAS EM AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA EPOXI BRANCA OU CINZA COM DIMENSÕES MÍNIMAS (PODENDO VARIAR EM 5%) DE 90CM A 1,00M (L) X 30CM A 40 CM (P) X 1,1M A 1,8M (A). GARANTIA 03 MESES.	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ 33.079.970/0001-83	UND	40	R\$ 247,00	R\$ 9.880,00
ITEM 8 - BANCO ALTO INDIVIDUAL CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI CERTIFICADA. COR AMENDOA OU TAUARI OU FREIJÓ OU NOGUEIRA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45CM A 55 CM (C) X 45CM A 55X CM (P) X 90CM A 1,10M (A). GARANTIA: 12 MESES.	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ 33.079.970/0001-83	UND	20	R\$ 1.580,00	R\$ 31.600,00
ITEM 20 - CAFETEIRA BARISTA, 1350-3000 WATTS, CALDEIRA DE AÇO INOX 2-12 LITROS, VAPORIZADOR PARA LEITE, MÔDOR INTEGRADO E CONTROLE DIGITAL, 110V OU BIVOLT. GARANTIA DE 1 ANO.	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ 33.079.970/0001-83	UND	03	R\$ 5.190,00	R\$ 15.570,00
ITEM 21 - REMOS REGIONAIS, EM MADEIRA, COM GRAFISMO INDÍGENAS E DI-MENSÕES APROXIMADAS DE 100CM (ALTURA), 17 CM (LARGURA) E 2CM (ESPESSURA).	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ 33.079.970/0001-83	UND	270	R\$ 319,00	R\$ 86.130,00
ITEM 22 - CUIA DE TACACA ORNAMENTADAS COM VOLUME DE 500ML	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ 33.079.970/0001-83	UND	540	R\$ 15,00	R\$ 8.100,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 151.280,00

Belém, 18 de agosto de 2025.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Turismo

Protocolo: 1234388

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 – PROCESSO Nº 2024/2508864
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE TURISMO, conforme PORTARIA Nº 306/2025, de 22/05/2025, considerando os termos do processo nº 2025/3036945 constante no mesmo, ADJUDICA/ HOMOLOGA o resultado do pregão eletrônico nº 90004/2025, adjudicado/ homologado para pessoa jurídica listada abaixo. No qual o objeto é a Fornecimento de mobiliário e equipamentos, incluindo montagem e instalação, para suprir a demanda da edificação do Complexo Hoteleiro Vila COP 30. Da forma que segue no quadro abaixo:

DESCRIÇÃO	NOME E CNPJ	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ITEM 03 - CONJUNTO COM 04 MESAS DE APOIO LATERAL EM BLOCO MACICO DE FORMATO TRIANGULAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI CERTIFICADA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS (PODENDO VARIAR EM 5%), DESCRITAS ABAIXO: MESA 01: X= 70CM / Y= 70CM / Z=95CM E ALTURA DE 40CM. MESA 02: X= 50CM / Y= 50CM / Z= 65CM E ALTURA DE 35CM. MESA 03: X= 40CM / Y= 40CM / Z= 45CM E ALTURA DE 30CM. MESA 04: X= 30CM / Y= 30CM / Z=50CM E ALTURA DE 25CM. GARANTIA DE 12 MESES.	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	04	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
ITEM 04 - MESA DE APOIO LATERAL EM BLOCO MACICO DE FORMATO TRIANGULAR, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI CERTIFICADA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS (PODENDO VARIAR EM 5%) DE X= 70CM / Y= 70CM / Z=0,95CM E ALTURA DE 40CM. GARANTIA 12 MESES	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	03	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
ITEM 09 - MESA BISTRÔ CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI CERTIFICADA. COR AMENDOA OU TAUARI OU FREVO OU NOGUEIRA, COM DIMENSÕES A MÍNIMAS (PODENDO VARIAR EM 5%) DE 80CM DE DIÂMETRO E ALTURA 1,08M. GARANTIA DE 12 MESES.	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	06	R\$ 1.103,00	R\$ 6.618,00

ITEM 10 - MESA DE JANTAR REDONDA COM DIMESNÃO APROXIMADA DE 150CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI CERTIFICADA COM AMENDOA OU INBUÍUA	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	07	R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00
ITEM 14 - PESEIRA PARA CAMA BOX KING, TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR CINZA CHUMBO.	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	209	R\$ 93,10	R\$ 19.457,90
ITEM 15 - PESEIRA PARA CAMA BOX SOLTEIRO, TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR CINZA CHUMBO.	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	220	R\$ 79,00	R\$ 17.380,00
ITEM 16 - PESEIRA PARA CAMA BOX QUEEN TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR CINZA CHUMBO.	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	127	R\$ 130,00	R\$ 16.510,00
ITEM 17 - SAIA PARA BOX KING PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO, COR: BRANCA.	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	209	R\$ 100,00	R\$ 20.900,00
ITEM 18 - SAIA PARA BOX SOLTEIRO PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO, COR: BRANCA	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	220	R\$ 112,30	R\$ 24.706,00
ITEM 19 - SAIA BOX CASAL QUEEN PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO, COR: BRANCA	MSS Móveis corporativo LTDA CNPJ: 48.347.346/0001-97	UND	127	R\$ 132,97	R\$ 16.887,19
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 157.859,09

Belém, 08 de agosto de 2025.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Estado de Turismo

Protocolo: 1234263

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 563/GEPS/SETUR DE 18 DE AGOSTO 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E- 2025/3176041; RESOLVE: Conceder 04 e 1/2 (quatro e meia diárias), à servidora GIZELA ANTONIA MIRANDA XAVIER, Mat. Nº 5962836/2, Secretária de Gabinete. OBJ. FIS-CALIZAR A 42ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA. DESTINO: Rondon do Pará/ PA. PERÍODO: 16/08/2025 a 20/08/2025 VALOR UNITÁRIO: R\$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos). VALOR TOTAL: R\$ 1.111,82 (mil, cento e onze reais e oitenta e dois centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1234209

DIÁRIA

PORTARIA Nº 561/GEPS/SETUR DE 18 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3165176; RESOLVE: Conceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias a servidora ROSANA BARBOSA DA SILVA mat. funcional nº: 20812/1, Assistente Administrativo. OBJ. Participar do curso “Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil”. DESTINO: Brasília/DF. PERÍODO: 22/08/2025 a 27/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R\$527,10 (Quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos). VALOR TOTAL: R\$ 2.899,05 (Dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinco centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1234190

PORTARIA Nº 566/GEPS/SETUR DE 18 DE AGOSTO 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E- 2025/3103400; RESOLVE: Conceder 04 e 1/2 (quatro e meia diárias), à servidora RAYLIME LOUISE TAVARES COSTA, Mat. Nº 5930548/4, Diretoria de Políticas Para o Turismo. OBJ. Promover e comercializar roteiros, experiências e produtos turísticos do país, além de fomentar o mercado interno. DESTINO: São Paulo – SP. PERÍODO: 20/08/2025 a 24/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R\$527,10 (Quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos). VALOR TOTAL: R\$ 2.371,95 (Dois mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1234405

PORTARIA Nº 567/GEPS/SETUR DE 18 DE AGOSTO 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3170661; RESOLVE: Conceder 02 ½ (duas meia) diárias à servidora MARGARETE RIBEIRO DOS SANTOS CARVALHO, Mat. Nº 5960153/1, Gerente de Qualificação dos Serviços Turísticos. OBJ. Ação do Ministério do Turismo, com fiscalização dos prestadores de serviços turísticos, e workshop do CADASTUR, Visando a COP30. DESTINO: Município de Santa Barbara do Pará. PERÍODO: 25/08/2025 e 26/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R\$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavo). VALOR TOTAL: R\$ 247,07 (Duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1234478

PORTARIA 568/GEPS/SETUR DE 18 DE AGOSTO DE 2025
CONSIDERANDO os termos do processo E-2025/3176638; RESOLVE: Conceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor JESUS NAZARENO PINTO DE ALMEIDA, mat. funcional nº 13277/1, Motorista. OBJ. Conduzir servidor. DESTINO: Rondon do Pará PERÍODO: 16/08/2025 a 20/08/2025. VALOR UNITÁRIO: R\$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos). VALOR TOTAL: R\$ 1.111,81 (mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos). ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1234454